
謹 啓

ようやく梅雨の季節にふさわしい空模様のもとで夏至を迎えたと

ころですが、皆さまにはご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げ

ます。

さて、群馬県社会福祉協議会は、公共性を有する民間非営利組織

として広く県民の皆さまはじめ社会福祉関係者の皆さまに支えられ

て、県域における地域福祉の推進役として活動してまいりましたが、

このたび、本会が保有する個人の方の情報が外部に流出するという

事態を招いてしまいました。

このことは、本会に寄せられている信頼を大きく損なうものであ

り、その重大性に鑑みて、流出情報の拡散防止の措置や関係の皆さ

まへのお詫びの連絡等を行うとともに、添付の資料のとおり報道機

関に情報を提供して、本会に対する信頼の回復に努めることといた

しました。

以上のとおりの事情で唐突にも書簡をお届けすることといたしま

したが、この旨ご承知おきいただき、引き続いてのご指導、ご鞭撻

をよろしくお願い申し上げます。

謹 言

平成２９年６月２２日

社会福祉法人

群馬県社会福祉協議会

会 長 片野 清明

関 係 各 位


